ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ФЕДЕРАЦИЯ АЛЬПИНИЗМА И СКАЛОЛАЗАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664001, г.Иркутск, ул.Рабочего Штаба, 6а, info@faio.ru, www.facio.ru

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

г.Иркутск

15.05.2019г
Место проведения собрания: г.Иркутск, ул.Баррикад, 54/1 (конференц-зал завода Доренберг).
Время проведения собрания: 15.05.2019,  18:30 – 21:00 часов

Основание проведения собрания: Положение и требования УСТАВА ФАСИО

Регистрационная комиссия: Веретенина Е.В., Башкирцева О.В.
Повестка дня собрания:

1. Рассмотрение и утверждение отчетов Правления Федерации и Ревизора. Признание работы ОО ФАСИО за отчетный период.
2. Снятие полномочий действующего Правления Федерации и Ревизора;
3. Определение количественного состава Правления Федерации;

4. Выборы членов Правления Федерации на новый срок;
5. Выборы Председателя Правления Федерации на новый срок;
6. Выборы Ревизора Федерации на новый срок;
Объявление итогов регистрации:
К началу собрания зарегистрировано 70 человек, общее число членов Организации, имеющих право голоса - 106 человек, т.е. присутствуют 66% членов. Собрание считается правомочным для принятия решений по повестке дня.

Утверждение Председателя и Секретаря собрания:

Председатель
–
Веретенин Денис Анатольевич
Секретарь

–
Веретенина Екатерина Витальевна
Счетная комиссия

· Башкирцева Ольга Витальевна,

· Хабибуллина Гульнара Саматовна,

· Пянковская Светлана Петровна

Принято большинством голосов.

СЛУШАЛИ:

1. Рассмотрение и утверждение отчетов Правления Федерации.

По первому вопросу повестки дня выступили:
1.1.
Отчет Председателя Правления Организации Веретенина Дениса Анатольевича, о проделанной работе с 04.02.2016 по 14.05.2019г;
1.2.
В заключении Председателем Правления Организации Веретениным Д.А.. было вынесено предложение: проголосовать деятельность Организации за прошедший период удовлетворительной.
Были заслушаны следующие спикеры по разным вопросам: Глазунов Е.В., Башкирецев Е.П., Косотуров С.В., Кириллов С.А.
Проголосовали:

«Признать работу удовлетворительной»:  48 человек
«Признать работу неудовлетворительной»:  16 человек

Воздержались: 6 человек
По первому вопросу повестки дня Собрания принято решение:

Признать работу Правления ОО ФАСИО отчетный период времени (с 04.02.2016 по  14.05.2019г) удовлетворительной, принять отчеты Правления ОО ФАСИО.
2. Снятие полномочий с действующего Правления Федерации
По второму вопросу повестки дня выступил Веретенин Д.А. с предложением о снятии полномочий с действующего Правления Федерации и Ревизора:

· Веретенин Денис Анатольевич (председатель правления, спорт высших достижений)

· Кириллов Сергей Анфилофиевич (старший тренер)

· Перепечин Александр Александрович (массовый альпинизм)

· Манзий Дарья Дмитриевна (скайраннинг)
· Чернышева Екатерина Сергеевна (скалолазание)

· Глазунова Екатерина Григорьевна (ледолазание, СМИ)

· Башкирцев Евгений Петрович (скалодром, скальный класс)

· Лихоносов Игорь Владимирович (Ревизор)

Были заслушаны следующие спикеры по разным вопросам: Глазунов Е.В., Башкирецев Е.П., Скаляр Г.Л.,  Финкельштейн А.Б., Оборский А.А.
Проголосовали «За»: единогласно

По второму вопросу повестки дня Собрания принято решение:

Снять полномочия с действующего Правления Федерации и Ревизора.
3. Определение количественного состава Правления Организации

По третьему вопросу повестки дня выступили:

Веретенин Денис Анатольевич  – предложение о численном составе в количестве 5 человек

Сазонов Роман Александрович - предложение о численном составе в количестве 7 человек, выбираемых под конкретную задачу развития дисциплины

Косотуров Сергей Владимирович - предложение о численном составе в количестве 4 человек.

Проголосовали:

за состав 5 человек  - 50 человек;

за состав 7 человек – 14 человека;

за состав 4 человек – 5 человек
По третьему вопросу повестки дня Собрания принято решение:

Утвердить численный состав Правления Организации в количестве 5 человек.
4. Выбор нового состава членов Правления Федерации
4.1.
По четвертому вопросу повестки дня выступили:

Косотуров Сергей Владимирович - предложение о голосовании за фиксированный состав Правления (за группу);
Глазунов Евгений Владимирович - предложение о голосовании за кандидатов, возглавляющих   комиссии, ответственные за развитие конкретных дисциплин по предложенным программам (по направлению);
Веретенин Денис Анатольевич  – предложение о голосовании за самовыдвиженцев (по личностям).
Проголосовали:

за группу:

27 человек;

по направлению:
30 человек ;

по личностям:

4 человека;
воздержались:

9 человек

По данному вопросу принято решение:

Голосовать за кандидатов, возглавляющих комиссии, ответственные за развитие конкретных дисциплин по предложенным программам:
· скайраннинг

· ледолазание

· классический альпинизм

· скальный класс

· скалолазание

4.2.
Выдвижение кандидатов:

	Направление
	кандидаты

	Скайраннинг
	Юшин Д.

	Манзий Д.Д.

	Ледолазание
	Жданов Д.А

	Глазунов Е.В.

	Классический альпинизм
	Кириллов С.А.

	Войличенко С.К.

	Панова А.М

	Сазонов Р.А

	Скальный класс
	Бойко А.А.

	Косотуров С.В.

	Скалолазание
	Веретенин Д.А.

	Веретенина Е.В.

	Башкирцева О.В.

Итоги голосования:
	Направление
	кандидаты
	Количество

голосов

	Скайраннинг
	Юшин Д.В.
	35

	Манзий Д.Д.
	34

	Ледолазание
	Жданов Д.А
	39

	Глазунов Е.В.
	27

	Классический альпинизм
	Кириллов С.А.
	40

	Войличенко С.К.
	16

	Панова А.М
	1

	Сазонов Р.А
	14

	Скальный класс
	Бойко А.А.
	22

	Косотуров С.В.
	48

	Скалолазание
	Веретенин Д.А.
	65

	Веретенина Е.В.
	0

	Башкирцева О.В.
	2

По итогам голосования по данному вопросу принято решение:

Избрать на следующий срок Правление Федерации в составе:

1. Юшин Дмитрий Владиславович (скайраннинг);

2. Жданов Дмитрий Андреевич (ледолазание);

3. Кириллов Сергей Анфилофиевич (классический альпинизм);

4. Косотуров Сергей Владимирович (скальный класс)

5. Веретенин Денис Анатольевич (скалолазание).
5. Выборы Председателя Правления Организации

В качестве Председателя Правления Организации из числа вновь выбранного Правления Федерации были выдвинуты:

· Веретенин Денис Анатольевич – самоотвод
· Юшин Дмитрий Владиславович – самоотвод

· Косотуров Сергей Владимирович – самоотвод

· Жданов Дмитрий Андреевич

· Кириллов Сергей Анфилофиевич
Проголосовали:

Жданов Дмитрий Андреевич:

22 человека

Кириллов Сергей Анфилофиевич:

37 человек

Воздержались:

11 человека

По пятому вопросу повестки дня Собрания принято решение:

Избрать на следующий срок Председателем Правления Организации -  Кириллова Сергея Анфилофиевича.
6. Выбор Ревизора Организации

В качестве Ревизора Организации был выдвинута Дунаева Ольга Евгеньевна.

Проголосовали:

За:

69 человек

Воздержались:
1 человек

По шестому вопросу повестки дня Собрания принято решение:

Избрать на следующий срок Ревизором Организации  - Дунаеву Ольгу Евгеньевну.
Председатель Собрания

_________________ Веретенин Денис Анатольевич

Секретарь Собрания

_________________ Веретенина Екатерина Витальевна
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Председатель _________________________ Секретарь ___________________________

стр. 4 из 4